Exstat in Arch. Capit. Alb. Trans. Cista Capit. f. 3. Nr. 39. 

Transilvania, 1671. pag. 2 1,6. - Din colec\iunea c. Jos. Kemeny. - Jn eslrnsii la Fcjt';r. lX, 2. 604. 

XXXVI. 

1357. Papa Inoccnţiu VI. strămută pe Bernt1rd11, Episcop11l11 11/ilcm,fri, ca ep1• J .~s7. 
scopî'1 în diecesa Placa din Polo11ia. 

INNOCl~Nnus EPiscoPus etc. Venerabili fratri Dernardo ... Episcopo Plo­
censi, .salu tem etc. Credite nobis dispensationis urgemur officio I ut qui dispo­
sitione divina cunctis ecd esiis potestatis plenitudine presumus, singularum 
utilitatibus, cum possunrrns, sic prospiciamus, solicite, sic vigilanter et soferter 
intendamus, ut per nostre attencionis instantiam nune per simpl icis provisionis 
officium, nune vero per ministerium translationis accomode, prout personarum, 
locorum et temporum qualitas exigit et ipsarnm ecclesian,m util itas persuaclet, 

ecdesiis singulis pastor ydoneus deputetur, et ecdesie ipse supern i favorig, 
auxilio suffragallte votive prosperitatis successibus gratulentur. Dudum siquidem 
bone memorie Clemente Episcopo Procensi rcgimini 1Jlocensis ecdesie presi­

clente, Nos cupientes eidem ecclesie, cum illam vacare contingeret, per apo­
s tolice sedis providenciam utilem et ydoneam presidei-e personam, provisionem 

1) Adedt Români. Cf, pag. 43 not:t I. 
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ecclesie predicte dispositiani et ordinacioni nostre cluximus ea vice specialiter 
reservandam 1 decernentes extunc irri.tum et inane, si secus super hiis a quoquam 
quavis auctoritate scienter vei ignoranter contingeret attemptari. Postmodun1 
vero dicta ecdesia per ipsius Clem.entis Episcopi obitum, qui extra Romanam 
Curiam decessit, vacante, Nas vacacione huiusmocli fidedignis relatibus intel­
lecta, ad provisionem ecclesie predfcte, de qua nullus preter nas hac vice 
dfsponere potuit neque potest, reservatione et decreta obsistentibus supradictis, 
ne ecclesia ipsa longe vacacionis subiaceret incomodis, paternis et solidtis 
studiis intendentes , post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie 
personam utilem et eti,am fructuosam habuirnus cum nostris fratribus di~igen­
tem, demum ad te Episcopum tune Milcovîensem, coosideratis grandium vir­
tutum tuarurn meritîs, quibus personam tuam, prout fi<ledîgnornm percepinms 
testimonîo, alt,issimus insignivît, direximus oculos nostre mentis: intendentes 
igitur tam diete ecd esie , q t1am eitts gregi dominico salubriter provîdere , te a 
v,inculo, quo Milcovi.ensi ecclesie, cui tune preeras, tenebaris, de dictorum 
fratrnm consilia et apostolice potestatis p.lenitudine absolventes I te ad prefatari,1 
Plocensem ecclesiam transferimus , teque ill i preficimus in Episcoprnn et pa­
storem ; curam et admînistracionem ipsi us tibi in spiritual ibus et temporalibus 
plenarie committt:ndo ; liberamque tibi tribuendo licenciam ad dictam PEocen­
sem ecdesiam transeundi, firma spe fiduciaque concepta, quod ipsa Plocensis 
ecclesia, gratia divina tibi assistente propicia , per tue circumspectionis indu­
striam et provi<lenciam circumspectam salubria susci,piet incrementa. Quocirca 
fraternita ti tue per apostolica scripta rnandamus, quatenus ad prefatam Plo­
censem ecclesiam cum gracia nostre benedictionis accedens, curam et admi · 
nistracionem predictas sic diligenter geras et solicite prosequaris, quod cade1n 
Plocensis ecclesia gubernatori circumspecto et fructuoso administratori guadeat 
se commissam, ac bone fame tue odor ex laudabilibus a:ctibus tuis lacius diffun­
datur, tuque preter eterne retribucionis premium nostre benedictionis augmen­
tum, et diete sedis graciam exinele uberius consequi mei-earis. Datum A vi­
nione v. ldus Octobris. Pontificatus nostri Anna Q i1 into . 

In e. m. Capituto ecclesie Ploceosis, Clero et popula cîvitatis et dio­
cesis Plocensis, un îversis VassaUis ecclesie Ploeensis, Archiepiscopo Gneznensi, 
et Kazimiro Regi Potonie lllustri. 

Ex Reg. orig. An. V. Torn. XVI. cod. chart. foi. 86. 

Theiner, l\lon. hist. Pol. I. png. 583. 
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XXXVII. 

1357. Ionu, Banulu Croaţiei şi a:lu Dalmaţiei, confirmă libertăţile şi privllegiele 1357. 
oraşului Sibenidi, între cari se cuprinde şi disposiţiunea, ca Rom/inii de acolo se 1rn mai 
pată pasce vitele toru pe teritoriulu comunei Sibenicu flrră de învoirea orăşenilori.'t 1). 

N os Ioannes, totius Croatiae et Dalmatiae Banus, memonae com­
menclantes, tenore praesentium significamus, quibus expedit , vniuersis , quod 
cum uniuersi Nobiles; ciues et comnmnitas Ciuitatis Sibiflicensis per nobilem 
virnm Roclolanum Crassuueracich, ciuem eiusdem ciuitatis, amba:sciatorem, et 
nuncium ipsorum specialem, habita conuersione ad Dominum regem, et e îus 
sac ram coronam, libertates siue gratias, clonationes et consuetuclines inferius 
cleclaranclas, a no bis instantissime sibi clari postulassent, nas itaque iustis et 
condignis petitionibus eon11mlem annuentes, in persana dicti Domini nostri 
regis, infrasoriptas libertates, iura, gratias, {lonationes et consuetudines eisdem 
ciu ibus, et communitati supra dictae ciuitatis Sibinicensis, iuram:lo super signo 
viuificac crucis, sancta Dei evangelia et reliquias Sanctorum concessimus et 
concedimus, damus et donamus iure perpetuo a tque irrevocabiliter habenda, 
Lcnenda et possidenda. Primum viclelicet : quod om nes iniurias, offensiones et 
excessus, per ipsos SiLenienses factos et illatos contra regiam Maiestatern, 
vei eius subclitos, aut alias q uoslibet, vsque ad haec tempora, quouis modo, 
parcimus, ignoscimus, climittimus et inclulgemus; nec eosdem ciues, vei ciuem­
J,ibet ipsorum quispiam super excessibus et culpis possit imputare, aggrauare, 
tetllporis în euentu aliqual ,is. ltem om nes sententias, <leliberationes, acta per 
Comitem et Curiam; siue per consilia eiusdem ciu itatis, tem pori bus retroactis 
facta et ordinata, confirmamus et ratificamus în perpetuum obsernanda. ltem 
omnia priuilegia, gratias, donationes et libertates ipsius ciuitatis, per excel­
lentissimos Principes, olim illustres reges Hungariae datas et concessas, in­
concussc et firmiter volumt1s obseruare; in eis denique libertatibus et donis 
ipsos cines am pliare, non minuere intendentes. hem duas insulas Srimaz et 
Zuri vocatas, cum earurn per tinentiis, quas olim commnne Iadrense illicite 
occupauerat, in quorum tenutam et possessionem Dominium Venetum eosdem 
introduxit, rest.ituendo eisclem resignamus pacifici'! iure haeteditario possiden­
dan1. ]tem quod de cetero, videlicet ratione pi-aemissarum insularum, iidem 
ladrenses, vei alii qui libet, eosdem nu l1latenus valeant molestare. It.em molen­
dina siue Sfap, cum flurn ine Karka, quae nune possidere dig ooscu 111 tur 1 efsdem 
in perpetuum gubernainda commisimus. Item null um castrnm, nullaque forta­
litiat in praeclicta ciuitate Sibinici, nec in districtu eiusdem vef extra districtum, 
quae essent vicina dictae ciuitati, in praeiudidum eiusdem vilo vnquam tem­
pare, aedificare per quoscunque faciemus. hem totum, quod per regimen 
eiusdem ciuitatis est I in futurnm fuerit sententiaturn et deliberatum, sit ratum 
atque firmmn, et inuiohbiliter absque contradictione quorumlibet in ciuitate 

1) Acestti privilegiu a fostt\ confirmuti\ ~i •le Luduvicti, regele U11gnriei, în 1358. Ve1ll Feje,, IX. z. pag. 685. 
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et districtu obseruandum , nec etiam iidem c1ues fJOssint citari, vei cog1 m 
praesentiarn quorumvis iudicum extra dictam ciuitatern. Item si per aliguos 
Ban os vei tyrarmos, tem pori bus elapsis, afiqua in ciuitate vei eius districtu fuisset 

occupata et detenta; ea remaneant illis, qui nune ipsa possident, nec ratione 
temporum aliqua molestia in eis inferatur. Item Vlalu· vei villani in districtu 
îpsius Ciuitatis, absque licentia et voluntate ciuiurn pascua i,psorum seu gra­
mina depascere non possint. hem quocl nas vei alter quiuis, sulD dominio 
praelibati domini nostri regis constitut1rs et constituendus, nullum de bitum, 
nullamque coflectam a com1mmi dictae ciuitatis vei eius districtus, praeter ius 

regiarum portarum, quod tributurl!l appellatur, prout in eorumdem prîuilegiis 
con-tinetur, extorquere et exigere valeamus; nec etiam nos, aut alii quicunque, 
in praescriptam ciuftatem Sibenicensem manu potenti venire valeamus; nisi in 

quantitate, qua placuerit ciuibt1s, seu regi mini ciuitatis; vnum prandium semel 
in anno, et non plus, ipsa communitas nobis- dare teneatur, et si vlterîus in 

eadem ciuitate voluerimus permanere, super nostra expensa et bona vohmtate 
hospitis nostri, absgue molestia quorumliloet cil.liurn, debcmus manere in eadem. 

Item praefatus Dominus noster rex, et nas in persona eiusclem j totis viribus 
et potentia ab omnibus aen1tilis et impetitionil<Jus ipsam ciuitate111 cum district11 
eiusdern defendere et protegere, cum am,itio et iuramento spondemus et assu­

mimus. ltem si aliquando Dominus noster Rex , vei eius successores de pro­
prietatibus et libertatib1,1s dictae ciuitatis quibusuis alienassent et tradidissent, 
ipsas alienationes idem D. Rex in irritum reuocabit. hem antedictus dominus 
noster rex, aut nos vei alter, nomine eiusdem Domini nostri regis, obsides 

de eadem ciuitaite nuUatenus petere et reciperc potest. ltem quod praelibata ciuitas 
Sibinicensis habeat omnem gratiam, libertatem generalem et specialem, quam a~iac 
ciuitates regni D<il,hnatiae habent arnpliorem. Insuper attendentes fidelitatem 
duium praeclictae Cit1itatis Sibenicensis, villas Rachnicza, Dazlina et Grabrouei, 

citra fhrnium · Karka, ex parte occidentali existentes, item villam Neucst, Co­

parno, Peremich et Sitnicza locatas, ex alia parte eiusdem tluminis ha bi tas, 
eidern coinrnunitati ciuitatis Sibinicenşis, addendo ad districtum eiusdem ,, de­
dimus et conferinrns în perpetuum possidendas. 1n cuius rei memoriam prac­
sentes concessinrns litteras; pendenti sigillo nostro munitas. Dah1m i.n obsidiane 
ciuitatis Nonae die XIV. mensis Decembris Anno Domini M. CCC. LVII. 

Fcjch, IX. 2. 649. 
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XXXVHI. 

1357. Ludovidî, regde Ungariei, confirmă posesiunile familie i Oslu din Ungaria , 1357. 
d reptu recompensă , pentru serviciel.e, ce le făcuse Laurenţiu Oslu în resbeluli.î cu 
Hasarnbit Rom/mutit, voivodulu Ţer.ei romanesci . 

N os L11clouicus, Dei gratia, Hungariae , Dalrnatiae, Croatiae , Ra­
mae, Serniae, Galliciae, Loclomcriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps 
Sakrnitanus , et honoris ac montis S. Angeli Domim1s. Omnibus Christi ficle­
lliblls, praesens scriptum inspectmis, e t praesentium notitiam habituris, salu tem 
În sah,tis largitore. Regum celsituclo requirit; et sublirnium conuenit dignitati, 
vt intuitus sui oculos tanto iucundius in suos fidefes inii.ciat, quanto ipsa fide­
li tas, per quam regum , regnorurnque omnium potentia roboratur ceteris vir­

tutibus polliticis est meri to prneferenda, et amplioribus praemiis attollenda. 
Prninde ad vniuersorum notitiam hantm serie volunrns peruenire : quod acce­
dentes in nostrae Sereni,tatis praesentiam Venerabilis i11 Christo Pater Dominus 

Stcphanus electus, con fi rmatus Ecclesiae Zagrabiens. Magistr i lohannes, et 
Benedict11s, fi Iii Lauren tii , fii ii Emerici de genere Ossl , clilecti et fideles nostri , 
exhîbuerunt nobis quasdam litteras patentes, olim Serenissimi Principis, Domini 
Caroli regis Hungariae, Patris nostri charissimi, bonae rnemoriae, sub tertio 

ct vltimo sigillo eiusdem in facto villae Sanctae Crucis de Reeche, .În Comi­
tat11 Zaladien. existenti,s, confectas tenoris infrascripti; sup1olicantes nostro cui­

mini prece subiectiua, vt easdem acceptare, approbare, ratificare, ac nostro 
ll ro eisdem, et eorum posteris dignaremur priuilegio confirmare. Quarum tenor 
talis est: Nos Carolus (v; Fejer ad an. 1337). Nos siquide:11 considerantes grata 

seruitia, obsequia, ac fidelitates I quibus primum dictus Magister Laurentius, 
filius Emerici, Pater eorum, tempore praedicti Patris nostri, Domini regis 
Caroli, coram oculfs saae Maiestatis m11ltipliciter effulsit, qui etiam în eisdem 
sen1itiis in terra Transalpina, contra Bosorod rVajzuodam Olachmn, _viriliter 
t.limicando, pro regia corona proprii sanguinis sui effusione madidatus extitit 
interemptus, vt certis indiciis et relatibus ficlel,ium Baronum nostrorum no bis 

referentîum scfmus; nec non eorumdem Electi et suornm fratrum, quib11s ipsi 

inter alios fiideles nostros specialius clarnere, et res ac personas eorumdem 
dubiis fortunae casibus pro no bis intrepide exponendo, studuerunt con1placere 
nostrae regiae Maiestati. Ex quibus quidem eorum fidelitat ibus et seruitiis 
quaedam specialia vel ut pauca de pluribus, ne memoriam effugiant posterio­
rum, praesentibus iussimus annota11da. Quod cum nos acerbum condam Domfni 
Andreae, Jerusalem et Siciliae reg.is, Germani, et vterini fratris nostri, mor­
tem vkisci, et vindicare volentes , ad partes vltra mar,inas accessissemus, d ictus 

Electus, tune in minori constitutus officio ,. nobiscum in suis propriis profici­
scens sumptibus, ab bine În amplioribus nostris legationibus et negociis 1 occa­
siorte scilicet accelerationis coronationis eiusdem Dom ini A111dreae regis, nostri 
fratris, nec non etiam tempore guerrae habitae ct1m rege Rasciae, in curiam 
S11pre111i Pontificis ex nostro it1ss11 est profocttis, q11i iuxta probitatem, et fan-

27,288. Documenta. Voi. I. Partea .2. '7 
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dabilem suam industriam, negotia nostra sibi commissa, et con fisa, procura uit , 
et exercuit iuxta decentiam nostrae Maiestatis, ceterum dum secundario ad 
easdem partes, vltra mari nas pro exquirendis nostris aemulis, et pro ampHori 
vindicta mortis eiusden, fratris nostri supprimenda accederemus, dictus Electus 
et Magister lohannes frater suus, nobiscum profecti, gratos inibi nobis ct 
placi bi Ies exhibuerunt farnulatus. Praesens etiam dictus Magister Ioarmes, ante 
ciuitatem nostram ladre vocatam, quam Veneti inimici nostri et aenrnli deti­
nent occupatam, grande vulnus sustulit aci scitum nostrae Maiestatis. Quanta 
insuper fidelitatis insignia quantaque probitatis opera et seruitia fidelia, supra 
dicti Electus, Magister loannes, et Benedictus, fratres sui, exhibere no bis 
sem per studuerunt, et conati extiterunt, nequeunt praesentibus seriat im enar­
rari. Pro tot igitur et tantis seruitiorum eorumdem praeclarissimis meritis, 
praeattactas literas patentes i,am dicti Patris nostri in facto supra dictae vinae 
Sanctae Crucis de Reech confecta:s, omni prorsus suspicione destitutas, vt di­
ligenti examinatione exinele habita comperimus, tenore earumdem toto, de 
verbo ad verbum praesentibus inserto accepta.mus, approbamus, et ratificamus, 
ac easdem cum praefata villa. et possessione ,. in tenoribus earumdem expressa , 
ex certa scie11tia, de plenitudine nostrae regiae potestatis eisdem, et eorum 
posteris, haeredibus et successoribus vniuersis, ex se legitime descendentibus 1 

confirmarnus praesentis priuilegii nostri patrocinio mediante; sa1uis iuribus 
alienis. 1n cuius rei memoriam, firmitatem perpetuam , praesentes eisdem con­
cessimus litteras nostras priuilegiales, pendentis et authentici sigillii munimine 
roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo Patris, Domini Nicolai 
Archiepiscopi Colocen. aulae nostrae CanceHatii, difecti et fidelis nostri. Anno 
Domini MCCCLVII. Quindecimo kaEen. Mensis Februarii, regni autem nostri 
anno sedecimo. Venerabilibus in Christo Patribus, Domino Nicoiao Strigonfen. 
locique eiusdem Comite perpetuo, Uglino Spalaten. Archiepiscopis; Nicofao 
Agrieosi, Demetrio Varadiens. Nicolaa Quinque Ecclesien. foanne Vesprimien, 
eodem Stephano Electo, confirmato Zagrabie11. Colomano laurien. Thoma Cha­
nadiens. Michaele Vacien. Petro Hoznen. Transiluana sede vacante, Fratribus 
Thoma Syrmien. Stephano Nittriens. et Blasio Tinninien. Ecdesiarnm Epi­
scopis. Ecdesias Dei feliciter· gubernantibus. Magnificis viris Nicolao Konth 
Palatino et ludice Cumanorum; Chikmv Magistro Thauarnicorurn nostrorum, 
Andrea Wajuoda Tra11syluano, Comite de Zonuk, Comite Nicolao ludice Cu­

riae nostrae, Nicolao Bano de Machow, Leustachio Banatum totius Sclauoniae 
tenente, Comite Simig.ien. Albensi et Tolnen. Leukus Dapiferorum, et Pin­
cernarum, Dionysio Agazonum, Thorna Ianitorum nostrorum Magistris et Si­
mo11e Comite Posonien. aliisque quam pluribus regni nostri Comitatus tenen­
tibus et honores, 
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XXXIX. 

13 5 7. Clti,1esii romtîni, Fiîrcaşll, Gri,rorie şi Nicolae, fiii lui Socolu, cedcză lui 1_;57. 

Ionu Bisenulu moşia )ori:î numită Valea-Secaşu tui, din comitatulu Carnşulu i 1). 

N os Capitulum ecdesie Chanadyensis da mus pro memoria, quod 
acceclens ad nostram presenciam farkas, Gregorius et Nicofaus fily Zokul, in 
sua, et in prenominatorum farkasy et Nicolai fratrum suornm personis vigore 

pre<lictarum literan1m procuratoriarum, parte ex ahera, magister Johannes 
Bissenus Castellanus de Ersomlou, propositum extitit per eosdern oraculo viue 
vocîs et relatum , quod ipsi in facto possessionîs Zekaspotak vocate În Comitatu 
de Crasso existentis, taliter inter se conconlassent, quod ipsi farkas, Gregorius, 

et Nicolaus fily Zokul dictam possessionem Zekaspataka, ipsi magistro Johanni1, 
resignassent, et de omni Jure et dmninio eiusdem se ipsos (el)ocassent et 
excepissent, Ita tamen, quod v11am sessionem lerre, vbi quinquaginta manr­
sinnes în fade ciusdem terre,_ cum onrnibus vtilitatibus scilicet terris arabi libus 
Siluis fenetis et alys vtilitatibus vniuersis ad easden1 quinquaginta mansiones 
sufficientibus , secundum estimacionem proborum virorum tune per partes 

ad<lucendorum, vbi idem magister Johannes assignabit, dare tenebituir perpetuo, 
quousque ipsis filys Zokul, a domino Rege aliam terram seu vallem poterit 
impetrare perpetuam, Et postquam inuenerit, predicti fily Zokuil , ipsam terram 

pro quinqL:1aginta mansionibus assignatam, ipsi magistro Johanni tenebuntur 
resignare, Datum feria tercia proxima ante festum beati Nicolai confessoris. 
Anno domini Mi11esimo CCCmo quinquagesimo septimo. 

Pesty, Krass6 vnrmegye tortenete. HI. 32. 

XL. 
1358. Procesuli:î d intre Cltine:::ii români, Fărcaşli şi Grigorit', cu Magistruli:î Ionu 15 58. 

Bisenulil pentru moşia numită Valea-Seca~ului <lin Ba11atu. 1n documentu se face amin­

tire şi de Chirtezi i Basarabi! clin Caraşulu-mare şi Caraşulu-micu. 

N os Cames Nicolaus ele Zeech Judex Curie sere111ss1m1 princ1p1s 
domini Lodouici dei gracia lnditi Regis Hungarie, Comitatusque de Turuch 
tenens honorem , Memorie commendanles significamus tenore presencium, 

quibus expedit vniuersis, Quod cum magister Johannes bissenus Casteflanus 
de Ersomlow Gregorium farkasium et Nicolaum filios Zekul, ob eantradi­

ctoriarn inhibicionem statucionis cuiusdam vallis Zekaswelgh vocata legitime 
ci.taci.onis madum obseruan<lo, contra se in Regiam presenciam in cm1sam 

1) Cf. Ooc111111rn t11liî Nr. XL. 
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attraxisset, et ipsa causa, quibusdar11 prorogacionum cautelis, et tenrnms 
interuenientibus, ad octauas festi beati Mychaeles archangeli proxime preteritas 
prorogat iue deuenisset Tandem ipsis octauis aduenientibus, Stephanus fi lins 
Benedicti de Echer ., pro ipso magistro Johanne bisseno, cum prncuratorys 
litteris Capituli ecclesie Chanadyensis ad nostram venienclo presenciam, contra 
predictos Gregorium, farkasium et Nicolaum filios Zokul , 1n figura nostri 
Judicy, quasdam litteras dicti Capitul i ecclesie Chanadyensis·, formam posses­
sionarie reambulacionls exprirnentes, assere11s accionem, et proposicionem eiusdem 
magistri Johannis in eisdem contineri nobis presentarat, In quarum tenoribus 
manifeste reperiebatur , quod Cllm idem magister Johannes bissenus Regium 
adiens conspectum, suas fidelitates , et fiddium seruiciornm preclara merita, 
eidem domino Regi exhibitas et im pensa prnponens, et declarans, quasdam 
terras Regales, seu valles, vnam scilicet Zekuswelgh ,{ocatam, lnqt1a qu idem 
Ryuulus Zekaspatak nominatt1s curreret Ju:s:ta fluuium Karassou existentem et 
habitam, quam antea quondam farkasius et Gregorius fily Zokul, I( mezy, 
tenuisse et conseruasse dinoscebantur ante cuiusdam Montane Regalis Zekus­
banya incipiendo vsque metas se 1e1 tenninos J_Jossessionum seu terrarum Castri 
eiusdem Regie maiestatis, Crassou vocati , et aliam vallem i11 qua Ryuulus 
Kuespatak meari assertur, a Capite eiusdem Ryuulî incipiendo, quousque 
caderet in Ryuulum Nyaragh nominatum in Cm11itatu de Crassou existentes 
asserens ipsas Regie collacioni pertinentes fore ab eodem domino Rege sibi, 
ltem andree et Mathye fra tribus sl.lis vterinis clari et conferri perpetuo postu­
lasset, venrm quia de qualitate et quantitate dictarum terrarnm, atque vallium, 
vtrum modo premisso sue Regie cgllacioni pertinent necne veritas non constitisset, 
Idea idem dominus noster Rex fidelibus suis Capitula ecclesie Chanadyensis 
firmiter precipiendo mandasset, quatenus ipsorum mîtterent hominem prn 
testimonio fidedignum , quo presen te Nicolaus tilius paul i de K uthres homo 
sue Regie maiestatis, ad faciem dictarum terrarrnn atque vallium, in dieto 
Comitatu existencium vicinis et commetaneis earundem vniuersis legitime inibi 
conuocatis et presentibus accedendo, si eas<lern modo premissa sue Regie 
collacioni pertinentes fare inueniret, statueret ipsas predi1cto Johanni dieto 
Beseneu, noue donacionis sue Regie titulo perpetuo possidendas, si non fierct 
contradictum, Contradic:torîbus autem sî quî fierent, contra crmdem în suam 
Regiam presenciam ad terminum competentem legitime euocatis, Tandem 
ipsius statucionis seriem, si necesse fieret nomina contrad'ictorum ct euocatonun, 
cum termina assignato Regie fideliter rescriberet maiestati Capitulum Chana­
dyense prenotatum, Tandem ipsum Capitu lurn, mandatis et prec:eptis ipsius 
Regie celsitudinis obedientes vt tenerentm , cttm predicto Nicolao fiii o pauli 
homine Regia, vnum ex ipsis magistrnm Martinum archydiaconum de Karasou, 
socium et concanonicum ipsorum pro testimonio fidedignum, ad premissa 
exequenda transmisi·ssent, Qui <lemum ad eos rcuersi, eidem concor<liter retu­
lissent, Quod sabbato proximo, post festum beati Jacobi apostoli, prnximc 
preteritum, ad faciem cuiusdam vallis Zykaswelgb vocate, ln qua essct Rymtl ns 
Zykaspatak nom i1:1atus ac:cessissent, vbi plcnam lnquisicionem facere ne(p1iuissent, 
quia multi Nobiles. et commetanei vocati vt <lixissent propter cliuersos fabores 
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1psornnl vernre nequm1ssent ., qui autem venissent ab illîs sciuissent, quocl terra 
Regalis esset, et ad Regiam pertineret collacionem, et cum eandem ipsi 
magistro Johanni statuere voluissent, huic statucioni Gregorius et farkasius 
fi]y Zokul prn se ipsis personaliter, et pro Nicolao fratre ipsornm contra­
dixissent, quosquidem Gregorium et farkasium et Nicolaurn, contra eundem 

magistn1m Johannem, idem homo Regius presente testimonio dicti Capituli 
ad octauas festi beati Regis Stephani proxi,ne preteritas citauisset iin presen­
ciam Regie maiestatis, asserens ipse Stephanus legi timus procurator ipsit1s 
magistri Johannis, vt hoc scire vellet ab eisdem qua racione fecissent prohibi­
donem prenotatam, Quo audito Mychael filius Benedicti, pro eisdem Gregorio, 
farkasio ct Nirnho, mm procuratorys litteris Capituli ecdesfe Chanaclyensis 
exurgendo responderat ex aduerso, qt1od serenissimus princeps dominus Karolus 
qllondam lllustris Rex HL111garie bone memorie, in ipsis vallibus cluas posses­
siones Zekas nominatas cum suis pertinencys intra metas earundem existentibus, 
predicto Zokul, patri ipsorum Nicolai Gregory et farkasy pro meritorys 
seruicys ipsius Zokul, mediaotibus literis suis Regali bus dedisset et conh1lisset, 
ct ex eo ipsi farkasirus, Nicolaus et Gregorius non in statucione aliarum 

aliquantm possessionum nisi in statucione predictarnm duarum possessionum 
Zekas nominatarum et suarum pertinenciarum intra metas earundem exi­

stencium fecissent prohibicionem prenotatam, sed ipsa Instrumenta quibus 
mecliantibus diete possessiones Zykas norninate ipsi Zekul patri eonmdem 
farkasy Gregory et Nicolai per predictum dorninum Karolum Regem collate 
fuissent, ex hi bere non vallerent, pro eo, quia Bozorad J(enezi'us ele Nog 

Carassou et altcr Bozorad de Kyskarassou, propria eorum auctoritate et 

potentia cum eorum complicibus feria secunda proxima, post festum beati 
Machey apostoli, noctis in silencio mani bus armatis preconcepta malicia, ad 
domum ipsorum venienclo, ipsos interficere voluissent, et nisi fuge presidio 
euadere potuissent, vtique interfecissent eosclem, domos autem ipsorum igne 

conbussissent, In quo incendio dampna plusquam quadraginta marcarum eisdem 
irrogassent literaliaque eorum Instrumenta super possessionibus ipsorum Keth­
zykas nominatis confecta et emanata, in eadem domo concremata extitissent, 
se<l si Juri consonum fore videreh1r, tune ad requirendum tenorem earundem 

litei-arum priuilegialium, dicti domini Karoli Regis terminum vlteriorem eis 
<lare dignarcmur; vnde nos hys perceptis vnacum Baroni bus, et Nobili bus 

Regni nobisct1m in Ju<licio sedentibus adiudicantes comiseramus eomodo, vt 
pre110mfnati, farkasius, Gregorius et Nicolaus fily Zokol, tenorem predictarnm 
literaruru priuileg-ialium prenominati domini Karoli Regis, vsque octauas clici 
Strennarum tune venturi , requirere, et reinue11ire, ac in predictis octaufa el iei 
Strennarum tenorem premissarum literarnm prîuilegialium ipsius domini Karolî 
Regis si inueniri pos,sent coram nobis exhibere tenerentur, Quo viso Judicium 

et Justiciam facere valeremus inter partes prnut fieret oportunum, Tandem 
ipsis octaui diet Strennarum acluenientibus, dominicus filius vVyda, pro ipso 

magistro Joha1111e bysseno cum procuratorys litteris preclicti Capituli Chana­
dye11sis ab vna, ct prenominatus Gregorius filius Zokul pro se personaliwr, 
ct pro prenominatis farkasio et Nicolao fratribus suis 1 cum procuratorys litteris 
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eiusdem Capituli 1 parte ab altera 
1 

ad nostram veniendo presenciam, super 
facto premisse vallis Zekaswel,g·h vornte, se ad pacis. reformaoionem per nos 
admftti postularant, Cumque nas easclem partes aci ipsius pacis reformacionem 

beniuole admisissemus, Tandem prenominatus clomfnicus fitius ,N'yda Jegi:timus 

procurator dicti magistri Johannis Bisseni ex vna , et prenominatus Gregorius 
filius Zokul, i~ sua, et prenominatorum farkasy et Nicolai fratrum suorum 

personis vigore predictarum Htcrarum procuratoriarum, parte ex altera, ad 
nostrarn Judiciariam redeundo presenciam, quaselam litteras prenominati Capi­

tuli Chaoadyensis hunc tenorem continentes nobis p resentarant. 

;(Urmez,i documcntultî precedentr, Nr. XXXIX.) 

Quarum Jitterarum exhibicionibus factis, cum nas ipsum domini,cum 
fil ium \Vyda legittimum procuratorem clicti rnagistri Johannis Bysseni, et Gre­

gorium filium Zeku1 in sua, et pr:eclictornm farkasy et Nicolai fratrum suorum 
personis ,, de eo vtrnm ipsi viclelicet magister Johannes byssenus, et Gre­
gorius, farkasius, ac Nicolaus fily Zokul, premissam possessionariam composi­
cionern et orelinacionem, inter ipsos Juxta seriem, et continenciam literarum 
prenominati Capituli Chanadyensis, premisso modo factam et stahifitam inter 

se vellent observare vei ne, ternario numero vt nostro incumbit officio ha­

buissemus requisitos, rnox prenominatus dominicus filius \Vyda, ipsum rnagi­
strum Johannem Byssenum, vigore premissarum litterarum procuratorian1m 
dicti Capitul,i Chanadfensis, et prefatus Gregorius fil ius Zokul se personaliter, 

et predictos farkasium ac Nicolaum fratres suos, In quon.1111 personis legittimus 
existe bat procurator, prenominatam possessionariam composkio11em et ordina­

cionem, vt premittitur inter ipsos factam, Juxta seriem et continenciam lite­

rarum prefati Capituli ecclesie Chanadyensis, sine variacione aliquali perpetuo 
inter se obsernare, et in nullo retractare velle affirmarnnt pluries coram nobis 
replicanclo, vnde quia partes prenotate se in dominium possessionariorurn suo­
rum Jurimn I per 110s legittime introduci postufabant Ideo vnacum Baronibus 

et Nobili l:rns Regni I nobiscum in Juclicio a:ssedentibus, et eisclem partibus ici 
bcnivole assumpmentibus, adiuclicantes comrniseramus, quocl Nicolaus filius 

Johannis ele Horei, vei andreas filius Nicolai de Zenthmartot1 , aut petrus fil ius 
Beke, siue Ladislaus filius Nicolai ele Nezde prn f)arte prefati magistri Jo­
hannis Bisseni actoris, hem Nicolaus filius andree ele Berkez, vel Mycha:d ele 

Arusnuk, aut Johannes fi lius petri de vVoya pro parte predictorum filiornm 
Zokul, alys absentibus homines Regy, presentibus testimonys prefati Capituli 
Chanaclyensis, que per ipsum Capitulum ad id amicabiliter transmitti postula­

ranws , in octauis festi pasce domini tune venturis, ad faciem predictarum pos­

sessionum Zekaspatak vocatarnm, vicinis et commetaneis suis vniuersis legitime 
conuocatis et prescntibus vei earum Jegitirn-is procuratoribus presentibus accede­

rent, et easdem possessiones Zekaspatak vocatas, ipsi magistro Johanni Bysseno, 
secundum seriem, et continenciam preclîctarum literarurn Capitul i Chanad.yensis, eo 

Jure quo sibi dinoscerentur pertinere statuerent et committerent perpetuo posst­
elcndas tenencla-s pariter et habendas, Ita tamen, quod vnam Sessionem terre de 

eisdem vbi quinquaginta mansrones-fieri possent, in facie eiusdem terre, cum ornni-

www.dacoromanica.ro

bus su1s vtilitatibus, scilicet terris arabilibus, Si)uis, fenetis et alys quibusl ibet 
vniuersis, ad. easdem quinquaginta mansiones sufficienti.bus, sec11ndum estimacio­
nem prnbornm virorum, per partes illic adducendornm , in ma parte, vhi idem 
magister Johannes assignaret, eisdem filys Zokul signis metalibus consignanclo 
perpetuo applicare et statuere tener:entur, quousque idem magister Johannes 
Byssenus pro ipsa terra, aliam terram equiualentem, ipsis filys Zoku), a 
domino nostro Rege possit et valeret impetrare, Et posthec premissarum pos­
sessionariarum statucionum ser.iem , cum cursibus rnetarum, et tocius peracti 
negocy processu , ad octauas fes ti. beati Georgy martiris similiter tune ven­
turas, per partes nostro Judiciario examini volueramus reportari, denique nobis 
in quindenis festi Penthecostes, vnacum prelatis Baroni bus et Nobllibus Regni 
in nostra sede Judiciaria sede11tibus, causalesque prncessus quorumlibet coram 
nobis litigancium, în statera equitatis dimecientibus, magister Petrus literatus 
pro ipso magistro Johanne Bisseno, cum procuratorys littetis RegaHbus, ad 
110stram accedendo presenciam, quasdam litteras predicti Capituli Chariadyensis 
memoriales nobis presenitauit, 1n quibus comperimus ha beri manifeste, quod 
ipsum Capitulum Chanadyense, visis litteris nostris formam Judiciarie sentencie 
nostre exprimentibus cum Nicolao fiJ io Johannis homine Regio , in ipsis litteris 
nostris assignato vnmn mississent ex ipsis, scilicet magistrnm Stephamtm soch1m 
et concanonicum ipsorum, hominem eorum pro testimonio ficledignnm ad exe­
quenda în eisdem fitteris nostris contenta, qui demnm ad ipst1 m Capitulum 
reuersi, eiclem concorditer retullissent, quod ipsi in octauis festi pasce domini 
proxime preteritis, vnacum Gregorio procurato re magistri Johannis Bysseni, 
tune Castellani de Erso111lou, ac Gregorio, Farkasio, et Nicolao filys Zokul, 
ad facies possessionum Zekaspataka vocatarum in Comitatu de Crassou ex i­
stencium accessissent., et cum easdem Juxta veteres ipsarum metas et antiquas 
reambulare voluissent, propter magnarn Niuem, tune inibi exrstentem ream­
bulare nequiuissent, seci ex voluntate parcium ambarum ad octauas festi pen• 
thecostes tune proxime ventura:s sine aliquo grauamine prorogassent, aduenien­
tibus ipsis octauis, iterato ad facies dictarum possessionum accessissent, et 
easdem Juxta veteres rnetas et antiquas, vicinis et commetaneis earundem l'.e­
gitime conuocatis et partibus presentibus reambulassent I reambulatasque et ab 
al iorum possessionibus separatas et distinctas, ipsi magistro Johanni Bysseno, 
nullo contradictore existente statuissent perpetuo possidendas tenendas pariter 
et habendas, Ita tamen I quod vnam sessionem terre de eisdem, vbi quinqua­
ginta mansiones fieri posse11t, ipsis Gregorio, Farkasio et Nicolao filys Zokul 
commisissent eodemruodo possidendas et habendas, quousque dictus magister 
Johannes, a domino nostro Rege , al iam tetram equiualentern, ipsis filys Zokul 
posset et valeret impetrare, Quarumquidem possessionum et diete Curie Ses­
sionalis, rnete, hoc ordine distingerentur, Prima enim meta, inciperet Juxta 
flm1ium Zekas vocatum circa viam magnam a parte septemtrionali , deinde 
ascendendo teoderet ad montem ladamer Hege dictum, versus dictam partem 
septemtrionalem, et ibi ,in latere eiusdem montis esset vna meta terrea, et 
ascendendo ad verticem eillsdem montis Ladamerhege dicti , lntrnndoque quan­
dam viam, per quam eunclo et pernenie11do, ad antiquam metam terream 1 
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posuissent vnam novam, cleinde au tem procedendo per verticcm predict1 wlg:a­
riter Beerch dicti Hectenclo versus occidentem, Juxta eandem viam esset v11a 
meta terrea, ab inele procedel!ldo in eadem esset vna meta terrea, posthee 
au tem eundo per panmm spacium per terras arabiles esset vna meta terrea, 

Inter quas supradictas rnetas esset quidam locus palod'inosus, postmodum fte­
ctendo, ad partem dextram, vers1c1s partem iterum septemtrionalem peruefliendo 

ad quondam metam piri esset vna meta terrea, posthec a\ltem dfrecte tran­

seundo, versus partem septemtrionaiem, per quasdam terras arabi Ies per Berch 
supradic:ti montrs esset v11a meta terrea noua, deinde rnoclicurn transeunclo et 
perueniendo, ad quendam !acum directe versus septemtrionem, vbî finite essent 

mete filiornm Lodomery esset vna meta terrea, postmod!um transeundo p('r 

duas valles descedenclo, versus partem occiclentalern esset vna meta ten-ea , 
et sic procedendo, ad fhmium Zapanus dictum, et eundem fluuium transeundo 
versus partem occidentalem directe ascendcret, ad verticem cuiusclam montis 

Berch dicti, et iret per eundem Berch , ac.I quendam ]acum magm1m versus 
partem septemtrionalem ascedenclo aci montem peterhege dictum, abinde i,ret 

ad montem prybrathmagyla vocatum et sic tencleret per quandam sernitam 

versus partem orientalem descendendo seu reflectenclo ad fluuium pud . . . 
aspataka oominatum; et sic perneniendo ad Metas Zekasbanya vocatas, et ihi 
flectendo ad partem orientalein ascendendo ad laterem cuiusdam montis, ibr 
esset vna meta terrea erecta, et sic ad verticem Montis eundo, versus partem 
orientalem perneniendo ad Caput Zalathnukpatakfew vocatum, lbi esset vna 

meta terrea erecta, Inele progrecliendo per verticem montis predicti; per quen­

clam sernitam transiret aci partem meridionalem pervenienclo ad meatum Clue­
maspatakfeu clictum; et ibi rnodicum flecLendo, tenderet ad magnam siluam 

ad quasdam terras extirpatas, et ibi esset vna meta terrea erecta, per ean<le1n 

parteru meridionalem tenderet quedam semita posita pro meta per terras n.:tir­

patas supradictas per verticem cuiusdam montis, usque ad meatum fluminis 
Su pan clicti, qui flueret in fluuium Crassou, deinde flecteret se per verticem 

cuiusdam montis, ad partem occidentalem per qmrndam Situam, et perueniendo 
ad quasdam terras arboribus eradicatas, similîter viam habendo pro meta, et 
ibi esset vna meta terrea erecta, Juxta eandem semitam supra caput Ku111a­

pataka dictum, et sic proceclenclo per easdem terras eradica tas perneniendo ad 
finem predicti montis, ad Capita Nyarazty d Kumanpataka fluuiornm, ]bique 
esset vna meta terr('.a erecta, abinde au tem transeundo per quasdam siluas, 

et perueniendo ad vnum montem supra secunclum fluuiurn Nyaraztya di~tum, 
ibî esset vna meta terrea, dei11cle autern per verticem eiusdcm montis fle­

ctendo ad partem occidentalem, et pernenienclo ad ;:ilium montem esset vna 
meta terrea erecta, et sic tendendo per vcrticem ipsius 1110.mis a parte Ge­
geuch, et fluuy Crassou , esset vna meta terrea erecta, abhinc progredienclo 
per verdcem afterius in rneclio ipsius montis a parte occidentali, esset vna 

meta terrea erecta, deincle flec tendo ad prima01 septemtrionalem, perueniret ad 
primam rnetam vbi incepisset, et ibi terminaretur, Item mete ipsius loci ses­
sionalis ipsis filys Zokul pro quinquaginta mansionibus assignati , disclllrrerent 

per huncmodum, Prima coim inciperet a parte occidentis circa quandarn ar-
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borem în wlgo Haas vocatam, vbi esset vna meta terre~ erecta deililde egre­
diendo procederet ad montem Lodomery vocaturn , et ibi circa quandam ar­
borem in wlgo Gyartyan, vocatam, esset vna meta terrea erecta, abhinc 
procedendo circa quandam arborem quercus esset vna meta terrea erecta, 
deinde procedencm ad partem septemtrionalem esset vna meta terrea erecta, 
abhinc egrediendo, ad partem orientalem, perneFliret ad quendam Ryuulum 
Karachunpataka vocatum , et in Capite eiusdem Ryuuli, essent posite due 
mete terree, quarum una separaret ipsis fi½'s Zokul, alia vero magistro Johanni 
predicto, deinde procedendo perueniret ad quasdam segetes, et în medio di­
ctarum segetum essent posita duo signa metalia, abhinc procedendo, perueniret 
ad quandam semitam que semita caderet ad Karachtmpathaka vbi essent erecte 
due mete terree 1 ahinde procederet ad quendam Ryuulum, qui Ryuulus ca­
deret a<l Zekas, cuius qui<lem pars inferior pro filys Zokul, superior vero pro 
mag,istro Johanne separaret, deinde transeundo curreret ad domum farkasy, 
et ibi super vnam arbotem piri esset factum quoddarn signum metale, adhinc: 
procedendo perueniret ad vnum montem Berch vocatum, de quoquidem Beerch 
procederet ad domum pradad Kenezy, et ibi Juxta metas magistri Johannis 
Bisseni esset vna meta terrea erecta, et ibi terminaretur, adiunxisset eciam, 
quod saluas et terras Sihuestres, communiter vti et participete comrnisissent, 
Quarrnn literarum exhihicionibus factis et perlectis continencys earundem pre­
no111inah1s magister petrus, eidem magistro Johanni Bisseno super premissis 
medelam equitatis per nos postulauit impertiri, verumquia:- per predictos Re­
gium et Capituli Chanadyensis homines, predictas possessiones Zekaspataka, 
vkinis et commetaneis eanrndem legitime conuocatis, et partibus presentibus, 
per premissas metas reambulatas I et ab aliorum possessionibus separatas et 
distinctas, Ipsi magistrn Johanni bisseno, m1llo contradictore existente perpetuo 
possidendas teflendas pariter ct habendas, statuisse, et vnam Sessionem terre 
de eisdem; ubi quinquaginta mansiones fieri possent 1 1psis Gregorio ,. farkasio, 
et Nicolao filys Zokul eomodo possidendas et habenclas, quousque dictus ma­
gister Joha1rrnes, a domino nostro Rege alian1 terram equiuaFentem, ipsis fi fys 
Zokul possit et valeret impetrare, Juxta formam nostre Judiciarie commissionis, 
et eciam earundem parcium compositîuam vnionem commisisse, ex serie pre­
exhibitarum li1terarum Capituli ecclesie Chanadyensis experiebam(ur) , Ideo 
vnacum eisdem prelatis Baronibus et Nohilibus Regni, premi1ssas p0ssessiones 
Zekaspataka, nuncupatas, eidem magistro Johanni, sub premissis metis, et 
metarum distinccionibus, excepta prernissa sessione ipsis filys Zokul modo 
premisso commissa, eo Jure quo sibi dinoscuntm pertinere, nostra Jud id aria 
potestate commisimus et reliquimus perpetuo possidendas tenenclas pariter et 
habendas, saluo Jure alieno In cuius rei memoriam; firmitatemqne perpetuam, 
presentes litteras nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilii nostri mu­
nimine roboratas duxinms concedendas, Datum in vVissegrad duo<lecimo die 
quindenarum festi [Denthecostes predictarum , anno domini Millesimo CCCmu 
quinquagesimo octauo, 

l'csly, Krass6 v:irmcgyc tcincncte. I I I. 32. 

27,288. Documente. V.ol. ). Partea 2. ş 
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XLI. 

1358. 1358. Ludovicu, regele Ungariei, concede cetiiţem'/on'i din Braşov1'i se p6hi trece 
fară nici o împedecare pe la Buzei:\, şi pe la Prahova Cll marfele loru Îll Ţera românescă. 

Ludouicus, Dei grada Rex Hungarie, fidelibus suis ludici, Iuratis 
et vniuersis Ciuibus ac hospitibus de Brasso salutem et graciam. Noueritis, 
quod nos vobis et vestre vniuersitati de gracia concessimus speciali, vt vos 
cum Vestris mercimoniis, et quibuslibet rebus inter Bozam et Prahom, a loco 
Uz, vbi fluuius Iloncha vocatus in Danobium, vsque locum, ubi ffouius Zereth 
norninatus similiter in ipsum Danobium cadunt, · transire possitis libere et 
secure; nec vos aliquis in ipso vestro transitu indebite valeat impedire. Datum 
in Veteri Buda, în vigilia beatorum Petri et Pauli Apostolorum. Anno D0-
1111111 M.CCC.L. octauo. 

Fejer, IX. 2 . 688. 

XLII. 

13 59. 1359. Andreiu, Voivoduli:î Transilvaniei; restitue episcopiei din Alba -Iulia dişmele, 
re le luase de la castrensii din districtele Cicâî, Cetate de-balti'f, Deva, .etc. 

N os Andreas Vajuoda Transiluanus et Comes de Zonuk signifi­
camus - - - vniuersis, quod cum nos iuxta continentias litterarum Excel­
lentissimi Principis Domini Ludouici, Dei gratia, illustris regis Hungaria:e, Do­
mini nostri, in quindenis Festi B. Georgii Martyris inter venerabilem in Christo 
patr-em Dominum Dominicum eadem et apostolica gratia Episcopum Transilua­
niae, et Capitulum eiusdem, et inter Nos arbitrarium per octo probos viros, quo­
rum qua,tuor idem Dominus Episcopus et Capitulum suum, alios quatuor nos ·, 
in villam Magistri Petri, filii Nicolai quondarn Vice• Vajuodae \tVarada vocatam, 
adducere tenebamur, praesente eodem Magistro Petro, homine regio, per 
eundem Dominum regem ad hoc deputato, sub testimonio Conuentus Ecclesiae 
Beate Virginis de Clus-Monostra, super om ni bus iniuriis, damnis, et specia­
liter ablatione, et perceptione decimannn et aliarum quarumlibet discorcliarum 
generibus guomodocunque eatenus inter predictos D. Episcopum et Capitulum 
suum ac inter nos subortis et concitatis fieri debuisset: tandem ipsis quindenis 
aduenientibus, ad locum praedictum, tam per ven. in Christo Patrem. Do­
minum Dominicum, et Capitulu~ suum, suis arbitratorihus, et per nos simi ­
liter nostris arbitratoribus adductis, ipsisque et memorato Magi'stro Petro quondam 
Vice-Vajuoda ., ac Magistro Petro Notario, homine Conuentus eiusdem, prae-
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sentibus, inter cetera idem Dominicus Episcopus, et suum Capitulum exhibu­
erunt nobis litteras regias, quam plmes, quarum datae vnius sabbatho pro­
ximo ante festum Pasce Domini, alterius die Duminico proximo post festum 
B. Iaco bi Apostol i , tertiae vero secundo die conuersionis B. Pauli Ap. con­
sequenter în Visegrad in anno Domini M.CCC. qu inquagesimo septimo ema­
natas, i11 quibus praedictus Dominus noster Rex primo secundo et tertio nobis 
lirmis dahat in maodatis, vt decimas praeattacti D. Episcopi et sui Capituli 
În partîbus Transiluanis, vbique în villis sub honore Vajuorlatus et tenuti no­
stri extensione habitas remitteremus, et reassig11aremus, ac per ad nos perti­
nentes rem1tt1 et reassignari facere mus, et neque nos manus nostras I et ad 
nos pertinencium intromitterenrns, vel intromitti de iisclem permitteremus de 
perceptis autem nos et etiam pertinentes ad nos, satisfaceremus. 1deo nos 
mandatis et dictis ipsius Domini nostri regis obedientes, nec etiam regirs edictis 
Domini nostri regis co11traire videanrnr, vnillersas decimas memorati Domini 
Episcopi et sui Capitllli, cum omniblls suis iuribus, in villis ad castra Cich6, 
ilafoanus, Leta, Kukulleu, Vlywar et Dewa, nec non În aliis villis I qui lbus­
libet sub honore nostri Vajuodatus existentibus habitas, qnas quidam Vaj uodae 
praedecessores nostri occupando perceperunt, et nos demt1m percepimus, et 
percipi fec imus, prout ali i Vajuoclae praedecessores nostri, persoluere per­
ceptis decimis foissent consueti, coram praefatis homine regio et testimonio 
dicti Co1111entus, iuxta praeceptum Domini nostri regis pro ea etiam, vt omnis 
litis materia et dissidii fomes de medio nostri radicitus exstirpetur, et nos 
falce pacis mutuo inuicem valeamus amplexari, remisimus et resignauimus, 
irno remittimus et reassignamus vigore praesentium mediante; exceptis tamen 
clecimis villae Bun, quas quia in ipsis litteris regis mentio de factis Decimarum eius­
dem villae Bun, non fie bat, sine scitu et consensu praefati Domini nostri regis 
remiHere non valemus.. Assumentes, vt a modo et deinceps null o modo, sub 
aliquo colore quaesito, supra notatas decimas, occupando percipiemus, nec 
per ad nos pertinentes percipi faciemus. manus nostras , et ad nos pertinen• 
tium omnino eximenclo de eisdem, nisi a supradictis, Domino episcopo, et 
suo capituio, vei procmatoribus suis, ad hoc deputatis, Nos vel ad nos perti­
nentes emere et comparare possimus iuxta valorem decimarnm earumdem . 

. Quamobrem vniuersis CasteUanis , oflicial ibus, et pertinentibus aci nos quibus­
libet praesentibus et futuris, firmiter prnecipimus et manclamus, quatenus rmllo 

modo amplius praedictas decimas Domino Episcopo et suo Capitulo proveni­
entes et prouenire clebenclas occupare, occupatasque percipere praesumatis 
qtwquomodo ; onrnino 111am.1s vestras eximentes ah iisdem; niJ1ilominus de de­
cimis per vos percept~s praenotatis Domino Episcopo et suo Capitula satis­
faciatis; et sicut grauissimam indignationem regiam et nostram incurrere formi­
datis, aliud facere non audeates in praemissis, vt aliqua improperia ex parte 
Domini nosţr i regis nobis non interneniant în hac parte. Datum Albae. in quin­
denis festi B. Georgii M. praeclictis. Anna Domrni M.CCC.LIX . 

Jiejcr, IX. 3. 131. 
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XLIII. 

1 359· 1359. Ludovicil , regele Ung-ariei, dâruesce lui C't1ropat11, fi11l11 lui Stanislavii, 
din Ţern.-R0mânescă şi altoru soţi ai sei, moşia Ricaşu din Banatu I ca recompensă 

pentru serviciel.e mHitare, ce i le prestase în Dalmara. 

L1.1clouicus, Dei gratia Hung. Dalm . Croat. Rame, Seru. Gallic , 
Loclom. Coma11ie, Butgarieque Rex,· Princeps Salernitanus et Honoris ac 
Montis S. Angeli Dominus. Omnibus Christi fiddibus, presentibus ac f,,. 
turis. Ad vnîuersorum noticiam harum serie volumus peruenire: quod nos 
aUendentes fidelium seruiciorum merita Karapath Stanisbi, Negne \\llanyk, 
Nicolai et Ladislai, fi liorum Laclislai, filii Zov11a, Olachorum nostrorum fide­
lium, qui eo tem pare,. quo Alex. Bazaradi . Vajuocla Transaf pinus, nos pro 
Domino naturali recognoscere renuebat, vt ipsos non rerum damna, non 
vastus Possessionum, nec mortis iniurie, nec aliornm periculorum terrores 
poterant ab huiusmodi. fidelitatis constantia reuocare; imo relictis omnibus 
possessionibus eorum et bonis in Transalpinia habitis ;, nostrae Maiestati se 
obtulerunt fideliter seruituros. Quo facto semper vestigiai nostre Ma:iestatis 
imitantes, in continuis nostris ex:pedicionibus et specialiter ante ladram. in 
partibus Transmarini,s, se ipsos fortune casibus exponendo, continuos laborcs 
et sollicitudinis curas, et aclversariorum anfractus, viriliter supportanles, cum 
eorum sanguinis effusione se studuenrnt reddere no bis gratiosos; racione 
quorum, Jicet iidem, meritis suorum serniciorum exigentibus, multo plma a 
nobis mereantur: tamen în particularem retribucionem seruiciorum eorumdem, 
quandam possessionem Rykas vocatarn, iuxta Ruuium Kystemes existentem; 
cum villis Zenthleluk, Vasahaza, Ujtigulmad - - - que quidem possessiones 
et villae, quonclam Nicolai, Philippi et lohannis ,, inficlelium Patris nostri et 
nostrorum fuerant, et tandem exigentibus infidelitatis eornm demeritis, precl1cte 
possessiones eorum, iuxta regni nosti-i consuetudinem approbatam, manibus 
Patris rwstri et peF consequens nostris exstant legitime cleuolute : cum omnilbus 
earnm vtilitatibus, pertinenciis donauimus, contulimus, iure perpetuo possi­
dendas et habendas. In cuius re,i memoriam, firmitatemque perpetuam, presentes 
concessimus 'liitteras nostras prf uilegiales pendentis, et authentici sigilli nostri 
dupplicis munimine rolboratas. Datum per manus venerabilis fn Chi-isto Patris, 
Domini Nicolai, Archiepiscopi Strigonien. locique eiusdem Comitis perpetui , 
aufae nostre Cance!Jarii, tlilecti et fidelis nostri. Anno Domini M. CCC. LIX. 
(]Harto kal. Septemb. Reg11i autem nostri XVIII. Vener. PP. et Dominis eodem 
Nicolao Strigon. Thoma Colocen. Ugolino Spalat. Nicolao Iaclren . Elia Ragus. 
Archiepiscopis, Nicola.o Agrie11s. Demetrio Varad. Dominica Transilu. Gregorio 
electo confirmato Chanad. Paulo Quinqueecdesîen . Colomanno laurien. Ladislao 
\Vesprim. Stephano Zagrab. Michaele Vachren . Petro Bosnen. Fratribus Michaele 
Scarclonen. Portiua Senn. Racloslao Carbauien. Episcopis Ecciesias dei feliciter 
gubernantibus. Magnificis viris Nicolao Konth Palatino et ludice Comanorum, 
Andrea Vayuocla Trnnsitu . Comite Nicolao, Iuclîce Curie nostre,. Leustachia 
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regni Slauon. Nicolao Zeech Croat. et Dalm. Nicolao de Machou, 13anis, 
Leukus Da pi f ero rum et Pincernarnm , Dyonisio Agazonum nostrorum Magistris, 

ac Magistro Simone, Comite Posoniensi, al iisque quam pluribus regni nostri 

Comitatus tenentibus et honores. 

Fcjcr, lX. 3. 33.~ l bid , An. 1361 png. 253, 

XLlV. 

61 

1360. L udovicu, regele Ungarie,i, conferesce lu i Dragoşli, 6 sate romfmeşci in ţinu- 1300. 
hili.î Maramureşului, ca recompensă pentru serviciele militare, ce i le-a făcutu in Moldova. 

Ludouicus, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Crnatiae, Ramae,. Ser­
uiae, Galliciae, Lodomeriae, Coma11iae, Bulgariaeque Rex, Princeps Salerni~ 

tanus, ac Honoris montis sancti Afllgeli Dominus, omnibus Christi fidelibus, 
praesentibus pariter et futuris, praesentiurm noticiam habi turis, saf utem in 

omniurn saluatore. Regia celsitudo solet sibi subiectos, ad gradum provehere 
altiorcm , vt exinde corona et Tronus regalis attollatur, numerusque fidelium 

augeatur. Proinde ad vniuersorum notitiam harum serie vo lumus pernenrre: 
quod nos multimodis fidelitatibus et fideli um obsequiornm preclaris meritis 
Drag-us, fii ii Gyulae, fidelis Olahi riostri de M armarussio, in memoriam no­
strae Celsitudinis reductis, que seruicia ilil plerisque nostris negociis. et expe­
ditionihus sibi commisis, et confisis , specialiter autem in restauratione te,~rae 
nostrae 1lfo!dauanae, plures Olachos rebellantes a via debitae fidditatis de­

uiantcs I iuxta suam industriosam virtutem ad constantem fidelitatem regiae 
cornnae obseruandam, vigili cura , et indefessa solicitudine reducendo, iuxta 
sui status et possibi litatis exigentiam nostrae exhibuisse, et impenclisse cogno­
uimus Maiestati; volentes eidem pro praemissis suis obsequiosis meritis, regio 
occurrere · donatiuo, vt ceteri hoc viso ad clebitae fidelitatis opera exercenda 
facil ius inuitentur, discantque sub Principe glorioso deuotius famulari, in con­
clignan1 retributionem seru itiorum aliqualem, quasdam vi!las nostras O!achales, 
Zalatina, Harpatokfalua, Kopacsfalua, Deszefalua, Hernershaza ; et Sugatug­

falua vocatas, in Marmarusio existentes I cum omnibus ea rum fructuositat ibus, 
prnuentibus nostris quinquagesimalibus, collectis, clebitis, et aliis vtilitatibus 

vniuersis , nouae donationis nostrae titulo dedinu1s, donauimus ,. et contulimus 
praefato Dragus, et per eum Gyulae ,. et Lac!. hiiis suis eorumquc herediblls 
et posterîtatibus quibuslibet iure perpetuo, et frreuocahil iter possidendas, te­

nendas, et habendas .; imo damus, et conferimus presentis priuilegii nostri patro• 
cinio mediante; sal uis imibus alienis; volentes, et regia authoritate committentes, 

vt c1ictL,1s Dragus „ et filii SLIÎ, ipsormnque herec1es cum clictis villis ipsorum omni eo 

iure, nobilitatis titulo, quo ceteri veri primi et natmales reg111 i nostri Nobiles sub 
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136a. 

vexil'lo regio exercituantes vti dinoscuntur, perpetuis temporibus gaudeant et 
fruantur ~ ita tamen , quod, idem Dragus, et fi Iii sui eorumque herecles vniuersr, 
sincerae fidelita,tis omagium inuariabai fidelitate,, nobis, nostrisqu~ successoribus 
perpetue te11erentur obseruare, In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et authentici sigilii 
nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus venerabili1s in Christo 
Patris Domini Nicolai, Dei, et Apostolica gratia Archiepiscopi Strigonie11. 
Jociq11e eiusdem Comitis perpetui, aufae nostrae CanceHarri, dilecti, et fidelis 
nostri. An110 Domini MiHesimo, trecentesimo, sexagesinto, tredecimo calendas 
Aprilis. Regni autem nostri Anno decimo nono. Venerabîlibus in Christo Pa­
tribus et Dominis eodem Nicolao Strigon. Toma Cofocen. VguHno Spalaten. 
Nicolao Iadren. Archiepiscopis. Nicolao Agrien. Demetrio Varadien. Nicolao 
Chanad .. Ladislao Vesprimien . Michaele Vacien. Petro Bosnen. Stephano Za­
grabien. Fratribus Stephano Nitrien. Toma Syrmie11. Ioanne Tininien. Bartho­
lomaeo Tragurien. Demetrio Nonen . Stephano Pharen. Valentino Makarien. 
Marco Sibinicen. Michaele Schardonen. Portiua Senien. et Radoslao Corbauien. 
Ecclesiarum Episcopis Ecdesias Dei feliciter gubernantibus-. Magnificis viris 
Nicholao Konth Palatino, Dyonisio Vajuoda Transiluano, Leustachio Sclauo­
niae. Nicolao de Zech totius Dalmatiae, et Croatiae, Ni calao de Machou, 
Banis; Emerico magistro Agazonum nostrorum , et l\'Iagistro Simone Comite 
Posonien .. alîisque quam plurimis Comitatus regn1 nostri tenentibus et honores. 

Fejer, IX. 3· t 59. 

XLV .. 

136o. Teodori:i Coriatovici, Ducele Muncaduluî, construesce o m?tntlstire de rz'tuNt 
grecesât lângă Muncaciu în Maramureşi'i, şi o Inzestreză cu d6ue moşii. 

N os Theodorus Keriatovich, Dei gratia Dux de Munkach, 'vniuersis 
et singu!1is, tam praesentibus, quam futuris, praesentes visuris, harum serie 
patefacimus. Quod nas pro salute 3nimae nostrae fecimus construere et aedi­
ficare monasterium Sancti Nicol:ai Episcopi et Confessoris prope oppidum no­
strnm Munkach 1 quod ad ritum et morem Graecorum et Ruthenorum conse­
crare, et ad eundem Monachos Ruthenos constituimus, qui în perpetuum ibi 
Deo seruiant; et ad sustentationem eorum Monachorum Ruthenorum de no­
stris propriis borris dedimus et donauimus duas possessiones, vinas Bobonysche 
et Lanca, cum omnibus prouentibus et contributionibus ab andquis tempo­
ri bus ad easdcrn de iure prouenire clebentibus, simul cum deciimis frugum et 
vinon11n ac Bohcrnysche cum fluuio et molendino ita, quod de eadtem Bobo­
nysche omni anno teneantur dare sex porcos eisclem Monachis 1 et de Lanca 
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omni armo quatuor porcos ; deinde vero decimas vmorum de monte luanhegy, 
et similiter de monte, qu i vocatur Lelyecsoha vsque monasterium adiacentibus. 
decimas vinorum, concessimus eidem daustro, et etiam decimas frngum et 
aliorum de campo illius villae, quae vocatur Orozvyg, in eadem Munkach, 
existentis versus monasterium omnino concessimus praedicto claustra; item 
etiam de eaclem Orozwyg omnihus annis teneantur dare eisdem Monachis 
septem porcos. hem de prouentibus eiusdem Castri nostri Munkach te­
neantur dare fruges decem cubulos, et totidem s,iliginis, et quatuor vas:1 
vinorum et centum sales, et centum florenos fo ngos. Item omnia ista 
praescripta dedimus, donauimus, et contulimus perpetue et irreuocabiliter 
tenendum I possidendum I pariter et habendum praedicto claustro pro refrigeriu 
animae nostrae, quam nas fundauimus, vbi etiam sepulchrum nostrum collo­
cari fec imus. Ita etiam confirmauimus, quod quicunque ex filiis aut generatio­
nibus vei posteritatibus nostris, vei aliqui alii istam donationem nostrâm non 
obstaret, vel contradiceret, aut pra.edicta claustro persoluere nollet, ex tune 
ipse coram onmipotenti Deo cum anima nostra litem habeat protrahendi. ln 
cutus rei firmitatem et perpetuitatem praesentes litteras nostras, sigilli nostri 
appensione roboratas, eidem daustro nostro duxinrns concedendas. Datum în 
Munkach, octauo die mensis Martii. Anno Domini M illesimo trecentesimo 
sexages1mo.